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1变动情况

1.1变动前已验收项目情况

邳州金沙龙沙泵厂成立于 2013 年 04 月 02 日，注册地位于邳州市官湖镇周

家村，法定代表人为冯艳。经营范围包括泵、沙处理机械、输送带、链条加工、

销售；电焊服务。

邳州金沙龙沙泵厂于 2015 年在邳州市官湖镇周家村建成年产 10000 件吸沙

泵泵壳及叶轮项目，随后于 2017 年 2 月 15 日取得邳州市环境保护局出具的《关

于对邳州金沙龙沙泵厂年产 10000 件吸沙泵泵壳及叶轮项目自查评估报告的审

批意见》（邳环核【2017】130 号）。

邳州金沙龙沙泵厂于 2020 年 6 月 23 日首次取得徐州市生态环境局下发的

《江苏省排放污染物许可证》（排污许可证主码：92320382MA1N4DGK2Q001Q

排污许可证副码：3391），后根据国家相关规范于 2021 年 1 月 5 日取得徐州市

生态环境局下发的《排污许可证》（排污许可证主码：

92320382MA1N4DGK2Q001Q 排污许可证副码：3391）。

1.2变动内容

邳州金沙龙沙泵厂年产 10000 件吸沙泵泵壳及叶轮项目在生产过程中发生

部分变动，变动具体情况见表 1.2-1。
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表 1.2-1 项目变动情况一览表

序号 类别 变动前 变动后 变动原因
是否纳入

环评管理

1 性质 新建 未变动 /

对照《建

设项目环

境影响评

价分类管

理名录》

（2021 年

版），项

目变动内

容不纳入

环评管理

范围，纳

入排污许

可管理。

2 规模 年产 10000 件吸沙泵泵壳及叶轮 未变动 /
3 地点 邳州市官湖镇周家村 未变动 /

4 生产工艺
涂刷+烘干+埋模成型+熔化+浇注+落砂及砂

处理+检验、入库

涂刷+烘干+埋模成型+熔化+浇注+落砂

及砂处理+车加工+检验、入库

增加机加工工序，根据《建

设项目环境影响评价分类

管理名录》（2021 版）为

环评豁免工序

5

环

境

保

护

措

施

废

水

生活废水
生活污水经污水处理设施处理后回用于厂区

绿化，不外排

生活污水经化粪池处理后由环卫部门清

运
委托处理

生产废水 喷淋塔废水循环使用，不外排 喷淋塔废水循环使用，不外排 /

废

气

熔化废气 袋式除尘器+15m 高排气筒（1#） 袋式除尘器+15m 高排气筒（1#）

加强废气处理

浇注废气 水浴除尘+15m 高排气筒（1#） 水浴除尘+低温等离子+15m 高排气筒

（2#）
砂处理及

旧砂再生

废气

车间无组织排放 脉冲布袋除尘器+15m 高排气筒（3#）

抛丸废气 / 脉冲布袋除尘器+15m 高排气筒（4#） /

固

废

一般固废 设置一般固废堆场 未变动 /
危险固废 / 设置危废库 废气处理过程有危废产生

生活垃圾 垃圾桶内暂存，委托环卫清运 未变动 /
噪声 合理布局车间内设备、厂房隔声等 未变动 /
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2环境影响分析说明

2.1 项目概况

2.1.1原辅用料

项目原辅用量未变动，具体见表 2.1-1。

表 2.1-1 项目主要原辅材料消耗情况一览表

序号 名称 年耗量 包装方式 储存位置 备注

1 铸铁 1000t 散装堆存 车间 外购

2 涂料 1.5t 袋装 车间 外购

3 石英砂 2t / 车间 外购

4 消失模 0.5t 捆装 车间 外购

2.1.2生产设备

项目生产过程中部分生产设备发生变动，具体见表 2.1-2。

表 2.1-2 项目设备变化一览表 台/套

序号
自查报告中设备名称及数量 实际设备名称及数量

变化量
名称 数量 名称 数量

1 中频炉 2 中频炉 2
2 抽真空处理器 1 抽真空处理器 1
3 砂循环处理器 1 砂循环处理器 1
4 浇注包 1 浇注包 4 +3
5 电热处理炉 1 +1
6 抛丸机 2 +2
7 立式车床 2 +2
8 普通车床 8 +8
9 钻床 4 +4

10 平面铣 1 +1
11 泡沫铣 1 +1

2.1.3生产工艺

项目生产工艺流程见图 2.1-1。
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图 2.1-1 生产工艺及产污环节图

工艺流程简述：

(1)涂刷

将消失祺泡沫模型浸入耐火涂料(蓝晶石环保型涂料)。涂刷酎火涂料起到

强化、光洁.透气等作用，待浸涂均匀后将其捞出。

(2)烘干

将浸涂后的消失模泡沫模型利用抽湿风机风干。

(3)埋模成型

先在空砂箱中加庄砂，然后将模具放在砂箱中，进行二次加砂，并振实，该

过程主要有固废 S2 产生。

(4)熔化

本项目以铸铁为主要金属原料，以中频电炉作为熔化设备。本项目生产的铸

件对材质的要求很高，要求外购的废钢等材料表面保持清洁。不允许金属表面有

油脂、油漆等，购入的废钢直接储存于铸造车问内的熔化原材料库。将外购的铸

铁投入电炉中熔炼(约 1400~1700C).炉前设置双发智能仅，调整铁水成分，保证

铁水质量。电炉利用电能熔化炉料，在加料及初始熔化的很短时间内会产生少量

烟尘(G,) (废钢表面氧化物和回炉料细粉尘)。

(5)浇注
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在负压状态下向模具中浇入熔化后的金属液。白棋受热媳烧形咸烟气枝真空

系抽出，进而被液体金属取代，液体金属填充到白模的位置。10 分钟后关掉真

空系，铸件自然冷却，该过程主要有废气(G2)。

(6)落砂及砂处理

铸件在砂中冷却 3 小时后落砂，对旧砂进行处理再生，该过程主要有固度

(S,).噪声(N)等产生。

(7) 检验、入库

对落砂后的产品进行质量检验，不合格的产品回炉重练，经检验合格的产品

包装入库。

项目在落砂工序后新增加车加工工序，根据《建设项目环境影响评价分类

管理名录》（2021版）为环评豁免工序。

2.2污染源变更分析

2.2.1废气污染源变更分析

项目废气产污环节主要为熔化、抛丸、浇注、砂处理及旧砂再生工序。

1.熔化、浇注废气

生产过程中频感应电炉熔炼过程中排放少量的烟尘.类比钢铁工业电炉炼钢

烟尘产生系数(不吹氧时)，电炉顶部安装环形吸烟罩，环形吸烟罩与吸风管之间

采用活接风管，在出铁时环形吸烟罩随电炉一起转动。生产过程中炉盖最大敞开

面积为炉口截面的 1/3，烟尘的捕集串达到 95%以上。环形吸烟罩将电炉熔炼过

程中产生的热烟废气收集后，由吸风管送入布袋除尘器进行除尘，除尘效率达到

99%以上，通过 15 米高排气简排放。公司设置中频感应电炉 2 台，电炉的顶部

均安装环形吸烟罩,烟尘经收集后进入布袋除尘器进行处理，处理后的烟尘通过 1

根 15m 烟囱排放。本项目年处理铁水量 50t,则烟尘产生量为 1. 2t/a，熔化烟尘经

炉顶吸烟罩 (集尘效率 95%)+布袋除尘器 (处理效率 99%)处理后 ,排放量为

0.011t/a.，尾气由引风机引入 15m 高排气筒排放。无组织产生量为 0.06t/a.。

2. 浇注废气

造型砂箱在负压状态下浇入熔化后的金属液，由于金属液温度较高(约

1400~1700℃)，白模受热燃烧。经查阅相关资料，在浇铸过程中由于温度较高，
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白模受热燃烧后主要形成烟尘、二氧化碳、一氧化碳。氢气、水分等物质，仅含

有微量未被燃烧的二甲苯等有机物。经类比，白模燃烧后形成的烟尘量约 0.5t/a.

选配风机风量约 5000 m3/h，经水浴法处理后去龄率可以达到 90%以上,排放量为

0.05t/a，通过 15 米高的推气简排放。

消失模在气化过程中，泡沫板消失。泡沫板成分为聚苯乙烯，热解产生有机

废气，主要为非甲烷总烃。根据项目运行经验，非甲烷总烃产生量按照消失模使

用量的 1%计，本项目泡沫板消失模的使用量约为 0.5t/a，则非甲烷总烃产生量为

0.005t/a。气化废气负压收集，经一套水喷淋+低温等离子装置处理后，通过一根

15m 高排气筒排放。低温等离子装置的处理效率取 90%，排放量为 0.00005t/a，

3.砂处理及旧砂再生废气

本项目砂处理粉尘即包括落砂粉尘、振动破碎粉尘。根据美国俄亥俄州环境

保护局和污染工程分公司编制的《逸散性工业粉尘控制技术》中清理铸件的逸散

尘排放因子产生系数 0.75kg/t（混砂量）。根据企业提供的资料，本次改建项目

石英砂总用量为 2t/a，粉尘产生量约为 0.0015t/a。经布袋除尘器(处理效率 90%)

处理后,排放量为 0.0001t/a.，尾气由引风机引入 15m 高排气筒排放。无组织产生

量为 0.0002t/a.。

4.抛丸废气

本项目抛丸机在密闭状态下工作，抛丸过程中会产生金属粉尘，根据《工业

源系数手册（试用版）》06 预处理核算环节，抛丸工序产污系数为 2.19 千克/

吨-原料，本项目抛丸铸件量为 1000t/a，则抛丸粉尘产生量约为 2.19t/a。抛丸粉

尘通过脉冲布袋除尘器处理，之后分别由 15m 高排气筒排入大气，除尘器的除

尘效率可达到 99%，则抛丸废气有组织排放量为 0.02t/a.

项目有组织废气产排情况见表 2.2-2，无组织废气产排情况见表 2.2-3。

表 2.2-2 有组织废气产生及排放情况汇总

污染

源

污染

物名

称

产生

浓度

mg/m3

产生

速率

kg/h

产生

量

t/a

风机

风量

m3/h
治理措施

处理

效率

排放

浓度

mg/m3

排放

速率

kg/h

排放

量

t/a
1#排
气筒

颗粒

物

190.00
0

0.570 1.140 3000
脉冲布袋

除尘器
99% 1.900 0.006 0.011

2#排 颗粒 82.500 0.248 0.495 3000 水浴除尘 90% 8.250 0.025 0.050
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气筒 物 +低温等

离子非甲

烷总

烃

0.083 0.0002 0.000 90% 0.008
0.0000

2
0.0000

5

3#排
气筒

颗粒

物
0.225

0.0006
8

0.0014 3000
袋式除尘

器
90% 0.023

0.0000
7

0.0001

4#排
气筒

颗粒

物

328.50
0

0.986 1.971 3000
脉冲布袋

除尘器
99% 3.285 0.010 0.020

表 2.2-3 无组织废气排放情况

产污车间 废气种类 排放量（t/a） 排放速率（kg/h）

生产车间
颗粒物 0.284 0.142

非甲烷总烃 0.0001 0.000003

项目变更前后污染物排放变化详见下表。

表 2.2-4 项目变更前后污染物排放变化情况（t/a）

种类 排气筒编号 污染物名称

变更前 变更后

排放量
t/a

排放浓度
mg/m3

排放量
t/a

排放浓度
mg/m3

废气

1# 颗粒物 0.011 1.900 0.011 1.900

2#
颗粒物 0.050 8.250 0.050 8.250

非甲烷总烃 / / 0.00005 0.008
3# 颗粒物 / / 0.0001 0.023
4# 颗粒物 / / 0.020 3.285

2.2.2废水污染源变更分析

本项目废水来源主要为职工生活污水、浇注烟尘水喷淋用水、冷却循环用水，

项目变动后职工生活污水排水量不变，浇注烟尘水喷淋用水、冷却循环用水循环

使用不外排。

2.2.3固废污染源变更分析

除废模片、废砂产生量不变外，变动后收集尘产生量增加，同时新增生活垃

圾、废润滑油等固废。

（1）收集尘

根据废气污染源核算章节，布袋除尘器收集尘约 3.081t/a，收集尘收集后外

售。

（2）废砂

废砂约 0.5t/a，收集后外售。



邳州金沙龙沙泵厂年产 10000 件吸沙泵泵壳及叶轮项目验收后变动环境影响分析

8

（3）废模片

埋模成型废模片约 0.05t/a，收集后外售。

（4）生活垃圾

公司员工30人，年产生生活垃圾约4.5t/a，收集后交由环卫部门处置。

（5）废润滑油

项目设备维修保养年产生废润滑油约 0.3t/a，收集后交由资质单位处置。

固体废物分析结果汇总见表 2.2-5。

表 2.2-5 项目固体废物分析结果汇总表

序

号
固废名称

属

性
形态 主要成分

危险特

性鉴别

方法

危险

特性

废物类

别
废物代码

产生量

t/a

1 收集尘 一

般

固

废

固态 粉尘

《国家

危险废

物名

录》

（2021
年版）

- - 99 3.081
2 废砂 固态 砂 - - 99 0.5
3 废模片 固态 铁 - - 99 0.05
4 生活垃圾 固态 塑料、纸屑 - - 99 4.5

5 废润滑油

危

险

固

废

液态 矿物油 T HW08 900-214-08 0.3

2.2.4噪声污染源变更分析

企业噪声主要来自生产设备，经墙壁、门窗等围护结构隔音和距离衰减。参

照同类项目，变动后噪声源噪声产生及治理情况详见表 2.2-6。

表 2.2-6 噪声产生及治理情况

序号 设备名称 数量（台/套） 声压级 dB（A） 治理措施 降噪效果 dB（A）
1 中频炉 2 85

减振+消声

20
2 抽真空处理器 1 80 20
3 砂循环处理器 1 85 20
4 浇注包 4 85 20
5 电热处理炉 1 80 20
6 抛丸机 2 95 20
7 立式车床 2 80 20
8 普通车床 8 80 20
9 钻床 4 80 20

10 平面铣 1 85 20
11 泡沫铣 1 80 20
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2.3 变更后环境影响分析

2.3.1大气环境影响分析

2.3.1.1大气环境影响预测

①预测评价因子、标准

根据《环境影响评价技术导则—大气环境》（HJ2.2-2018）要求及项目工程

分析，本项目选取颗粒物、VOCs 作为估算模式评价因子。

表 2.3-1 评价因子和评价标准表

评价因子 平均时段 标准值/(μg/m3) 标准来源

粉尘（TSP） 24 小时平均 300 《环境空气质量标准》（GB3095-2012）
二级标准

VOCs 8 小时平均 600 《环境影响评价技术导则 大气环境》

（HJ2.2-2018）附录 D

②评价工作分级方法

根据项目污染源初步调查结果，分别计算项目排放主要污染物的最大地面空

气质量浓度占标率 Pi（第 i 个污染物，简称“最大浓度占标率”），及第 i 个污染

物的地面空气质量浓度达到标准值的 10%时所对应的最远距离 D10%。其中 Pi

定义见公式（1）。

100% ×
ρ
ρρ

0i

i
i 

式中：Pi——第 i 个污染物的最大地面空气质量浓度占标率，%；

ρi——采用估算模型计算出的第 i 个污染物的最大 1h 地面空气质量浓度，

µg/m3；

ρ0i——第 i 个污染物的环境空气质量浓度标准，µg/m3。一般选用 GB3095

中 1h 平均质量浓度的二级浓度限值，如项目位于一类环境空气功能区，应选择

相应的一级浓度限值；对该标准中未包含的污染物，使用 5.2 确定的各评价因子

1h 平均质量浓度限值。对仅有 8h 平均质量浓度限值、日平均质量浓度限值或年

平均质量浓度限值的，可分别按 2 倍、3 倍、6 倍折算为 1h 平均质量浓度限值。

③污染源源强及预测模式：

选用 HJ/T2.2-2018 推荐的 AERSCREEN 模型进行估算。估算模型参数如下：

表 2.3-2 估算模型参数表
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选项 参数

城市/农村选项
城市/农村 城市

人口数（城市选项时） /

最高环境温度/℃ 38.5

最低环境温度/℃ 1.7

土地利用类型 工业用地

区域湿度条件 中度湿度气候

是否考虑地形
考虑地形 □是否

地形数据分辨率/m

是否考虑海岸

线熏烟

考虑海岸线熏烟 是否

岸线距离/km /

岸线方向/° /

④污染源源强

据工程分析，本项目的大气污染物排放源强见表 2.3-3 和 2.3-4。

表 2.3-3 项目有组织排放污染源参数

污染源名称

排气筒底部中心坐标

(o)
排气筒参数

污染物名

称

排放速率

（kg/h）
经度 纬度

高度

(m)
内径

(m)
温度

(℃)
流速

(m/s)

1#排气筒
118.01185

5541
34.460616

457
15 0.075 80 5.2 颗粒物 0.006

2#排气筒
118.01200

8427,
34.460656

690

15 0.075 80 2.9 颗粒物 0.025

15 0.075 80 2.9
非甲烷总

烃
0.00002

3#排气筒
118.01227

1283
34.460637

915
15 0.075 25 5.6 颗粒物 0.00007

4#排气筒
118.01235

7114
34.460959

780
15 0.075 25 5.6 颗粒物 0.010

表 2.3-4 项目无组织排放污染源参数

污染源名称

坐标 矩形面源

污染物
排放速率

(kg/h)经度 纬度
长度

（m）

宽度

（m）

有效高

度（m）

生产车间
118.012064

753
34.460828

352
100 15 8

颗粒物 0.142
非甲烷

总烃
0.000003

根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018），采用其推荐的

AERSCREEN 模型对污染物在最不利状况下，对最大落地浓度进行估算，估算因
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子选取主要污染物：颗粒物、非甲烷总烃。

⑤估算结果

经预测结果可知，本项目污染物排放对周边环境影响较小，在点源和面源排

放的污染物中占标率均不超过 10%。项目污染物污染影响较小，能够满足《环境

空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准限值要求。

⑥评价等级及评价范围

通过估算模式的计算确定本项目的工作等级详见表 2.3-6。

表 2.3-6 确定评价工作等级

污染物名称
最大落地浓度

mg/m3
最大浓度占标率

Pmax%
最大落地

距离（m）

评价

等级

有组织

1#排气筒 颗粒物 3.517 0.480 45 三级

2#排气筒

颗粒物 1.210 0.233 45 三级

非甲烷总

烃
1.032 0.151 45 三级

3#排气筒 颗粒物 1.743 0.264 45 三级

4#排气筒 颗粒物 10.96 1.329 45 二级

无组织 生产车间

颗粒物 4.80 2.422 50 三级

非甲烷总

烃
2.60 0.217 50 三级

由上表可知，本项目大气环境影响评价等级为二级，根据《环境影响评价技

术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）第 8.1.2 条的要求：“二级评价项目不进行进

一步预测与评价，只对污染物排放量进行核算。”因此，本次评价以估算模式的

计算结果来预测和分析本项目大气污染对周围大气环境的影响，本项目变动后大

气污染物排放对周围大气环境影响较小。

2.3.1.2卫生防护距离

根据《大气有害物质无组织排放卫生防护距离推导技术导则》（GB/T 39499

－2020）中的公式，即：

 Q
C A

BL r Lc

m

c D 
1

0 25 2 0 50. .

式中： mC —大气有害物质环境空气质量的标准限值（mg/m3）；

L —大气有害物质卫生防护距离初值（m）；
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Qc —大气有害物质的无组织排放量（kg/h）；

r —大气有害物质无组织排放源所在生产单元的等效半径（m）；

A、B、C、D—卫生防护距离初值计算系数，根据工业企业所在地区近 5 年

平均风速及大气污染源构成类别从下表中查取。

Qc－有害气体无组织排放量可以达到的控制水平（kg/h）。

表 2.3-7 无组织废气排放防护距离

卫生防护距离

初值距离初值

计算系数

工业企业所在

地区近 5年平

均风速（m/s）

卫生防护距离 L（m）

L≤1000 1000＜L≤2000 L＞2000
工业大气污染源构成类别

I II III I II III I II III

A
＜2 400 400 400 400 400 400 80 80 80
2~4 700 470 350 700 470 350 380 250 190
＞4 530 350 260 530 350 260 290 190 110

B
＜2 0.01 0.015 0.015
＞2 0.021 0.036 0.036

C
＜2 1.85 1.79 1.79
＞2 1.85 1.77 1.77

D
＜2 0.78 0.78 0.57
＞2 0.84 0.84 0.76

表 2.3-8 无组织废气排放防护距离

污染源位置 污染物名称
平均风速

（m/s）
污染物排放速

率（kg/h）
Cm（mg/m3）

卫生防护距离

（m）

生产车间
颗粒物 2.1 0.142 0.9 28.45

非甲烷总烃 2.1 0.000003 1.8 3.251

根据计算结果，并根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》

（GB/T13840-91）规定，经提级，本项目以生产车间边界为起始点向外设置 100m

卫生防护距离，目前在该卫生防护距离内无各类敏感目标，防护距离内将来也不

得建设各类环境敏感目标。

本项目实施后，大气污染物排放对周围大气环境影响较小。

2.3.2地表水环境影响分析

本项目废水来源主要为职工生活污水、软水制备废水、蒸汽发生器排水及脱

硫塔废水，项目变动后职工生活污水、软水制备废水、蒸汽发生器排水量不变，

变动后无脱硫塔废水产生，同时新增喷淋塔废水，根据建设单位提供资料，喷淋
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塔废水量约为 30t/a，喷淋废水循环使用不外排。

2.3.3固废影响分析

项目固体废物主要包括收集尘、废模片、废砂、生活垃圾、废润滑油。收集

尘、废模片、废砂收集后外售综合利用；生活垃圾由环卫部门清运；废润滑油收

集后暂存于危废库，委托有资质单位无害化处置。

本项目产生的固体废物均可得到妥善处置，实现了固体废物零排放，对周围

环境无影响。

2.3.4噪声影响分析

本项目产生噪声的设备主要为设备运行过程产生的噪声，为减少生产噪声对

周边环境的影响，本项目拟采取以下噪声控制措施：一是选用自动化程度高、噪

声值较低的成套生产设备，二是加强生产设备的维护保养，建立各工段操作规范，

严格控制设备噪声，减少非正常工况产生的噪声，并采用隔声门窗，利用厂房隔

声，同时对产生噪音设备采取相应隔声、减振等措施。

2.3.5环境风险影响分析

建设项目变动后危险物质无变化。

建设项目废气处理装置（布袋除尘器、低温等离子装置等）发生故障，废气

未经处理事故排放，事故排放时间为 0.5h。随着废气处理设施故障的排除，其影

响也随之消失。此类事故一旦发生，应尽快找出原因，启动应急预案，尽量减少

对周围环境的影响，将非正常排放的影响降至最低。

生产车间抛丸、砂处理及旧砂再生、浇注等工序会产生一定量的粉尘，在工

业生产过程中，粉尘爆炸会产生较高的压强和压力上升迅速，导致很多装置或设

备不能承受爆炸载荷从而造成人员伤亡和财产损失，由于发生粉尘爆炸的影响因

素众多，完全防止粉尘爆炸的发生几乎是不可能的。根据统计，世界每年发生粉

尘爆炸的次数为400-500起，在任何处理易燃粉尘的行业都会发生粉尘爆炸事故，

包括金属加工、塑料、家具和木制品、化工、粮食、食品和纺织等行业。

在采取相应的风险防范措施和应急处置措施后，可以将环境风险降到可接受

的范围内。
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3结论

邳州金沙龙沙泵厂位于邳州市官湖镇周家村，邳州金沙龙沙泵厂于 2015 年

在邳州市官湖镇周家村建成年产 10000 件吸沙泵泵壳及叶轮项目，随后于 2017

年 2 月 15 日取得邳州市环境保护局出具的《关于对邳州金沙龙沙泵厂年产 10000

件吸沙泵泵壳及叶轮项目自查评估报告的审批意见》（邳环核【2017】130 号）。

邳州金沙龙沙泵厂于 2020 年 6 月 23 日首次取得徐州市生态环境局下发的

《江苏省排放污染物许可证》（排污许可证主码：92320382MA1N4DGK2Q001Q

排污许可证副码：3391），后根据国家相关规范于 2021 年 1 月 5 日取得徐州市

生态环境局下发的《排污许可证》（排污许可证主码：

92320382MA1N4DGK2Q001Q 排污许可证副码：3391）。项目在实际生产过程

中，发生了部分变动。

项目生活污水经化粪池处理后由环卫部门清运。固废新增生活垃圾及废润滑

油。新增浇注包、电热处理炉、抛丸机、立式车床、普通车床、钻床、平面铣、

泡沫铣等设备。浇注废气收集后经水浴除尘+低温等离子处理后通过一根 15m 高

排气筒排放，砂处理及旧砂再生工序废气由无组织排放变为经布袋除尘器处理后

通过 1 根 15m 高排气筒排放，新增抛丸工序经脉冲布袋除尘器处理后通过 1 根

15m 高排气筒排放。未收集废气在车间内无组织排放，因砂处理及旧砂再生工序

废气由无组织排放变为有组织排放及新增抛丸工序，废气排放量超出自查报告范

围，为一般变动不属于重点变动。经预测，废气排放对周围大气环境影响较小，

项目产生的固体废物均能得到妥善处置，项目变动后对环境影响较小。

本次变动，综合判定后不属于《排污许可管理条例》第十五条重新申请取得

排污许可证的情形之一，纳入排污许可证变更管理。
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声明

该验收后变动分析报告所述的建设规模、建设内容及变动内容等资料为我单

位实际情况，无虚假、瞒报和不实之处。我单位承诺该项目的环保设施将严格按

变动分析报告进行运行并及时维护，保证环保设施的正常运行。

如报告中建设规模、建设内容及污染防治措施等与我公司实际情况不符之

处，则其产生后果由我公司负责，并承诺承担相关的法定责任。

特此声明。

邳州金沙龙沙泵厂

2022 年 4 月 6 日
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